[image: image1.png]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования – Шиловский  муниципальный  район Рязанской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.10.2013г. № 124-д
В целях реализации постановления администрации Шиловского муниципального района от 12.09.2012г. № 961 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании – Шиловский муниципальный район Рязанской области в 2010 -2014 годах»:
1.Утвердить форму договора субсидирования по реализации мероприятия муниципальной целевой программы "Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании – Шиловский муниципальный район Рязанской области в 2010 – 2014 годах" согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.

2.Утвердить форму анкеты получателя поддержки согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.

3.Утвердить форму акта осмотра  имущества (оборудования, автотранспортных средств и др.), субсидируемого в рамках муниципальной целевой программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании – Шиловский муниципальный район Рязанской области в 2010 - 2014 годах», согласно приложению №3  к настоящему распоряжению.
4.Распоряжение администрации Шиловского муниципального района  от 13.12.2012 г. №172-д признать утратившим силу.

5.Опубликовать настоящее распоряжение в Информационном бюллетене муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области.

6.Контроль за  исполнением настоящего распоряжения возложить  на  и.о. заместителя главы администрации Шиловского муниципального района по экономическому развитию Е.А. Медведеву.
Глава муниципального образования –

Шиловский муниципальный район                                             В.М. Фомин

Приложение №1

к распоряжению администрации

Шиловского муниципального

    района от 23.10.2013г. № 124-д
ДОГОВОР
субсидирования по реализации мероприятия

__________________________________________________

муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании – Шиловский муниципальный район Рязанской области в 2010 - 2014 годах»
р.п. Шилово

«___»__________201____г.

Администрация муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области Фомина Василия Михайловича, действующего на основании Положения об администрации Шиловского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования от 18.11.2005г. №78, с одной стороны, и  _____________________________________

(наименование Заявителя)

именуемое (-ый) в дальнейшем «Получатель», в лице ______________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь муниципальной целевой программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании – Шиловский муниципальный район Рязанской области в 2010 - 2014 годах», утвержденной постановлением администрации муниципального образования –Шиловский муниципальный район Рязанской области от 12.09.2012г. №961,  по мероприятию  _________________________________________________ заключили настоящий Договор субсидирования о нижеследующем.
1. Предмет договора субсидирования
По настоящему Договору субсидирования Администрация предоставляет Получателю в соответствии с условиями настоящего Договора денежные средства на возмещение расходов по ___________________ в рамках муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании – Шиловский муниципальный район Рязанской области в 2010 - 2014 годах», раздел ________ пункт ________ .
2. Обязанности сторон

2.1. Администрация обязуется:

2.1.1. Предоставить субсидию Получателю в соответствии с пунктом 3 настоящего Договора.

2.1.2. Уведомить письмом Получателя бюджетных средств в случае завышенного или заниженного их перечисления.

2.1.3. В случае предоставления субсидии в заниженном размере выплатить недоплаченные средства в месяце, следующем за месяцем, в котором была обнаружена ошибка.

2.1.4. Действовать, в случае выявления уполномоченными, контролирующими и (или) надзорными органами нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2. Получатель обязуется:
2.2.1. Использовать имущество  (оборудование, автотранспортные средства и др.) возмещение затрат на приобретение которого осуществляется за счет субсидии, для своей  предпринимательской деятельности  в течение одного года  после получения субсидии.
2.2.2. После получения субсидии в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, предоставить в Администрацию, подтверждающую  выполнение условий, указанных  в пункте 2.2.1. настоящего Договора субсидирования.
2.2.3. В случае несвоевременного исполнения пункта 2.2.2 обеспечить доступ  представителям Администрации, контролирующих и (или) надзорных органов  к месту  расположения имущества для осуществления его осмотра. Результаты осмотра оформляются  актом осмотра, утвержденного Администрацией.
2.2.4. Направлять в Администрацию необходимую информацию и (или) документы в срок, не превышающий 3 рабочих дней с даты получения от Администрации запросов по вопросам, связанным с реализацией настоящего Договора субсидирования.
2.2.5.Представлять в Администрацию заполненную анкету  получателя поддержки по форме, утвержденной Администрации, до 1 марта года, следующего  за годом получения поддержки, далее ежегодно в течение 2-х календарных лет  за соответствующий отчетный период  (январь – декабрь) – до 1 марта года, следующего за отчетным.
2.2.6. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения  пункта 2.2.1. настоящего договора субсидирования, а также  в случае излишне выплаченных  бюджетных средств обеспечить возврат полученных субсидий (излишне выплаченных бюджетных средств) в срок не позднее 5 рабочих дней после получения письма Администрации:
-на счет Администрации (в текущем финансовом году) по следующим реквизитам:

ИНН/КПП 6225002583/622501001

БИК 046126001

УФК по Рязанской области (Администрация муниципального образования –Шиловский муниципальный район Рязанской области л\сч 03593008940)

р/сч 40204810200000000034 в ГРКЦ ГУ Банка России по Рязанской области г. Рязань

- в бюджет Шиловского  муниципального района (по прошествии одного года и более с момента получения субсидии) в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Порядок предоставления субсидий

Администрация предоставляет Получателю субсидию в сумме ______________________________тыс. руб., на основании протокола заседания конкурсной комиссии от __________ 201___г. № ______, и проводит необходимые мероприятия по подготовке к перечислению ее на расчетный счет Получателя.

4. Заключительные положения

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору субсидирования в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2.Получатель согласен на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами  государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка их предоставления.
4.3.Получатель несет ответственность, установленную Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

4.4.Настоящий Договор субсидирования вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

4.5.Взаимоотношения, не урегулированные настоящим Договором субсидирования, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

4.6.Изменения и дополнения в настоящий Договор субсидирования вносятся по письменному соглашению Сторон.

4.7.Настоящий Договор субсидирования составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
5. Юридические адреса и банковские реквизиты
	Администрация Шиловского муниципального района   Рязанской области

Глава муниципального образования-

Шиловский муниципальный район

___________________В.М. Фомин

МП
	Получатель

______________________________

Руководитель организации

___________________/_____________/

МП

	4
	Приложение №  2

к распоряжению администрации Шиловского муниципального района

от 23.10.2013г. № 124-д

АНКЕТА ПОЛУЧАТЕЛЯ ПОДДЕРЖКИ
    I.  Общая информация о субъекте малого или среднего предпринимательства - получателе поддержки
______________________________________________________________________                                      ________________________________
                  (полное наименование субъекта малого или среднего предпринимательства                                                             (дата оказания поддержки)
 _____________________________________________________________________                                       ________________________________
                                                                (ИНН получателя поддержки)                                                                                                           (отчетный год)
_____________________________________________________________________                                        ________________________________
                                                       (система налогообложения получателя поддержки)                                                           (сумма оказанной поддержки, тыс.руб.)
_____________________________________________________________________                                        ________________________________
  (субъект Российской Федерации, в котором оказана поддержка)                                                                                      (основной вид деятельности по ОКВЭД)
    II. Вид оказываемой поддержки:
	NN
пп
	Федеральный орган
исполнительной
власти, реализующий
программу поддержки
/ госкорпорация
	Мероприятия, реализуемые в рамках программ
(указывается объем оказанной поддержки, тыс. руб.)

	1
	Минэкономразвития  России
	Гранты на
создание
малой
иннова-
ционной
компании
	Субсидия
действующим
инновационным
компаниям
	Грант
начинающему
малому
предприятию
	Микрофи-
нансовый
заем
	Поручи-
тельство
гарантийного
фонда
	Лизинг
оборудования
	Поддержка
экспортно- ориентиро-
ванных  субъектов МСП
	Субсидия на
повышение
энергоэффек-
тивности
	Размещение
в   Бизнес-
инкубаторе
или
Технопарке
<*>, кв. м

	2
	Минздравсоцразвития  России
	Выплата безработным гражданам, открывающим собственное дело <**>

(58,8 тыс. руб.)

	73
	Минсельхоз России
	Субсидии гражданам ведущим личное подсобное
хозяйство по кредитным
договорам, заключенным:
	Субсидии КФХ и ИП
по кредитным
договорам,
заключенным:
	Субсидии с/х
потребительским
кооперативам по
кредитным
договорам
заключенным:
	Субсидии на поддержку
отдельных отраслей
сельского хозяйства

	на срок
до 2-х
лет
	на срок до
5 лет
(приобре-
тение с/х
техники
и т.п.)
	на срок до
5 лет
(туризм)
	на срок до 5
лет (на
приобре-
тение машин,
и других
уст-в,
утвержденных
Минсельхозом
России)
	на
срок
до 2
лет
	на
срок
до
5
лет
	на
срок
до 8
лет
	на
срок
до 2
лет
	на
срок
до 5
лет
	на
срок
до 8
лет

	4
	Минобрнауки России
	Программа
"СТАРТ"
	Программа
"УМНИК"
	Программа
"Энергосбе-
режение"
	Программа
"ФАРМА"
	Программа
"СОФТ"
	Программа
"ЭКСПОРТ"
	НИОКР по
приоритетным
направлениям
развития науки
и техники,
направленных на
реализацию
антикризисной
программы Пр-ва
РФ
	НИОКР по
практическому
применению
разработок,
выполняемых в
научно-образова-
тельных центрах
	Выполнение
НИОКР
малыми
иннвационными
компаниями
в рамках
международных
программ ЕС

	5
	ГК Внешэкономбанк
(через ОАО "МСП
Банк")
	Цели оказания
поддержки / виды
поддержки
	Кредит банка
	Микрозайм
	Имущество в
лизинг
	Факторинговые
услуги
	Иное

	Модернизация
производства и
обновление основных
средств

	Реализация
инновационных
проектов

	Реализация
энергоэффективных  проектов

	Иное

* указывается площадь помещений, предоставленных в аренду

** источник и объемы финансирования данного мероприятия ежегодно уточняется при принятии бюджета

III. Основные финансово-экономические показатели субъекта малого и среднего предпринимателя получателя поддержки:
	NN
пп
	Наименование показателя
	Ед.
измер.
	на 1 января _____ года
(Год, предшествующий оказанию поддержки)
	на 1 января _____ года
(Год оказания
поддержки)
	на 1 января _____ года
(Первый год после
оказания поддержки)
	на 1 января _____ года
(Второй год после
оказания поддержки)

	1
	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета НДС
	тыс.
руб.

	2
	Отгружено товаров
собственного производства
(выполнено работ и услуг собственными силами)
	тыс.
руб.

	3
	География поставок (кол-во субъектов  РФ в которые
осуществляются  поставки товаров, работ, услуг)
	ед.

	4
	Номенклатура производимой продукции (работ, услуг)
	ед.

	5
	Среднесписочная  численность  работников  (без внешних совместителей)
	чел.

	6
	Среднемесячная начисленная  заработная плата работников
	тыс.
руб.

	7
	Объем налогов,  сборов, страховых взносов,
уплаченных в  бюджетную систему Российской Федерации (без учета налога на добавленную стоимость и
акцизов)
	тыс.
руб.

	8
	Инвестиции в основной капитал, всего:
	тыс.
руб.

	9
	привлеченные  заемные
(кредитные) средства
	тыс.
руб.

	9.1
	из них: привлечено в рамках программ государственной
поддержки
	тыс.
руб.

Руководитель организации _____________/_____________/_____________________/

 (Должность)                                                        (Подпись)               (Расшифровка подписи)
индивидуальный предприниматель ____________________________________
                             М.П.
Приложение №3

к распоряжению администрации

Шиловского муниципального

    района от 23.10.2013г. № 124-д
АКТ

осмотра имущества (оборудования, автотранспортных средств и др.),
субсидируемого в рамках муниципальной целевой программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании – Шиловский муниципальный район  Рязанской области в 2010 -2014 годах»

    "___" ________ 20___ г.

Наименование Заявителя ____________________________________________

Место проведения осмотра __________________________________________

 (фактический адрес места нахождения имущества)

Лица, проводившие осмотр (Ф.И.О., должность): _______________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

На осмотре присутствовали (Ф.И.О., должность):_______________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Осмотрено следующее имущество _______________________________________

__________________________________________________________________

(наименование имущества, возмещение затрат на приобретение которого   осуществляется (осуществлялось)  за счет субсидий)

__________________________________________________________________

В результате осмотра  установлено____________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Приложение: ______________________________________________________

Подписи лиц, проводивших осмотр:

____________/ _______________________/ _____________________________

      (подпись)                        (Ф.И.О.)                                          (занимаемая должность)

____________/ _______________________/ _____________________________
                    (подпись)                       (Ф.И.О.)                                          (занимаемая должность)

____________/ ______________________/ ______________________________

      (подпись)                        (Ф.И.О.)

             (занимаемая должность)

____________/ ______________________/ ______________________________

      (подпись)                         (Ф.И.О.)

(занимаемая должность)

 С  Актом  осмотра имущества, возмещение затрат на приобретение которого

осуществляется  за  счет  субсидий,  ознакомлен(а),   копию   Акта  осмотра имущества,  возмещение  затрат  на  приобретение которого осуществляется за счет субсидий, со всеми приложениями получил(а): _______________________________

___________ ____________________________________________________________

(подпись)            (Ф.И.О., должность руководителя Заявителя, иного   должностного лица или  уполномоченного представителя Заявителя)

"___" _____________ 20___ г.

Отметка   об   отказе   руководителя   Заявителя  (его  уполномоченного представителя,  иного  должностного  лица) подписать Акт осмотра имущества, возмещение   затрат   на   приобретение  которого  осуществляется  за  счет субсидий, ______________________________________________________________

   (подпись уполномоченного должностного лица, проводившего осмотр)